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Ku Kościołowi synodalnemu: 

komunia, uczestnictwo i misja 

więcej na str. 4 
 

Odpust ku czci 

św. Judy Tadeusza 

- naszego Patrona  
 

W tym tygodniu, w czwartek, 

w naszej wspólnocie Kościoła 

Pobrygidkowskiego 

przeżywamy uroczystość 

odpustową ku czci naszego 

patrona - św. Judy Tadeusza. 
 

Uroczystość 

Rocznicy Poświęcenia Kościoła 
Wsparcie dla naszego kościoła 

 

Tradycją lat ubiegłych ofiary składane na tacę w 

Uroczystość Poświęcenia Kościoła (w przyszłą 

niedzielę) są przeznaczone na wsparcie prac 

renowacyjnych w naszym kościele:  

Stalla południowa z 7 obrazami 

przedstawiającymi sceny z życia św. Brygidy 

Koszt prac: 269.509,32  zł 

Dotacja Ministra Kultury 243.669,98 zł  

Dotacja LWKZ 8.422,00 zł  

Brakujące środki własne 17.417,34 zł  

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i złożone 

ofiary. Bóg zapłać.  

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK,  25 października 

7.00 Intencja wynagradzająca (22/30) 

7.30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej 

dla Wojciecha z okazji urodzin 

7.30 O uzdrowienie duchowe i uświęcenie  

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (25) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (25/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (25) 

18.00 +Edward (1r.)  
  

WTOREK, 26 października 

7.00 Intencja wynagradzająca  (23/30) 

7.30 O potrzebne łaski do wypełnienia woli Bożej dla siostry Marii 

7.30 O uzdrowienie duchowe i uświęcenie  

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (26) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (26/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (26) 

18.00 +Witold (3r.) 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, 

potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Beaty i Wojciecha z okazji 

25. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa  
 

 ŚRODA, 27 października 

7.00 Intencja wynagradzająca (24/30) 

7.30 O potrzebne łaski do wypełnienia woli Bożej dla siostry Marii 

7.30 O uzdrowienie duchowe i uświęcenie  

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (27) 

11.00 + Jadwiga, Feliks Zając (27/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (27) 

18.00 +Roman Dyzma (28r.)  
 

 CZWARTEK, 28 października, Święto św. Szymona i Judy 

Tadeusza 

7.00 Intencja wynagradzająca (25/30) 

7.30 O potrzebne łaski do wypełnienia woli Bożej dla siostry Marii 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (28) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (28/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (28) 

18.00 +Tadeusz (imieninowa), Kazimiera Wójcik  
 

PIĄTEK, 29 października 

7.00 Intencja wynagradzająca (26/30) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (29/30) 

18.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (29) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (29) 

18.00 +Dariusz Marek (3r.) 
 

SOBOTA,  30 października 

7.00 Intencja wynagradzająca (27/30) 

7.30  

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (30) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (30/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (30) 

18.00 +Stefania, Stefan 

18.00 +Czesława Boreczek (8r.), Jan Boreczek, Krzysztof Rusinek 
 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 31 października, Rocznica 

poświęcenia własnego Kościoła 

7.00 +Edward Kwiatkowski, Stefania, Antoni, ks. Kazimierz 
Machnikowski 

8.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie, potrzebne 

łaski, opiekę Matki Bożej dla Nikoli w 25 urodziny 
9.30 +Mieczysław, Andrzej, Janina, Natalia, Józef 

11.00 + Intencja wynagradzająca (28/30) 

11.00 +Krzysztof Rojowski 
12.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego zdrowie, potrzebne 

łaski, opiekę Matki Bożej dla Władysława z okazji 57 urodzin 

12.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

13.15 +Janina Kalisz (30r.), Jan Kalisz, Lucyna, Antoni Siwaszek 

16.00  
18.00 +Franciszek Uścikowski (33r.)  

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

„Co chcesz, abym ci uczynił?” – cóż za 

pytanie!  

Któż nie chciałby go otrzymać, i to od 

samego Chrystusa! Pytanie, które otwiera 

przed człowiekiem niesamowite możliwości 

wypowiedzenia potrzeb i dążeń własnego 

serca, ale jednocześnie to pytanie daje do 

myślenia: czy człowiek aby na pewno zawsze 

wie czego chce...? 

Zdarza się, że człowiek prosi nie o to, 

co dla niego najważniejsze, ale o coś zupełnie 

innego, nieistotnego. Drogi ludzkiego życia 

zostają dotknięte wieloraką, 

powiedzielibyśmy językiem dzisiejszej 

ewangelii, „ślepotą”, która pozwala 

dostrzegać to, co ziemskie i przemijające, 

zamiast tego, co istotne i dla człowieka 

budujące. 

Potrzeba wejrzeć we własne serce 

i umysł, by rozpoznać te obszary naszej 

„ślepoty”, naszej niedoskonałości, 

zrewidować rządzącą nami hierarchię 

wartości; zniewolenia, które winny się znaleźć 

na pierwszym miejscu na błagalnej liście 

skierowanej do pytającego również nas dziś 

Chrystusa: „Co chcesz, abym ci uczynił?” 

Nie ma powodu, by się lękać czy 

obawiać Chrystusa, skoro pośród 

towarzyszących Mu uczniów i sporego tłumu 

zatrzymuje się przy bohaterze dzisiejszej 

ewangelii. On, Chrystus, zatrzyma się także 

przy Tobie: „Bądź dobrej myśli”. Wystarczy 

byś nie uciekł lub udawał, że Go nie 

dostrzegasz… 
(xjj) 

 

 

Msze święte w intencji naszych 

bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji 

imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) 

można zamawiać w zakrystii przed lub po 

każdej mszy świętej oraz na stronie 

internetowej naszego kościoła za pomocą 

specjalnego formularza. 



NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas 

nabożeństw przez cały 

miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą 

odprawiane codziennie o godz. 10.30 i 17.30, a w 

niedziele o godz. 17.30. Na kartce można 

zaznaczyć godzinę i dzień, w którym chcemy by 

modlono się za naszych zmarłych. Daje to okazję 

do osobistego uczestnictwa w nabożeństwie. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 2 x 50,00 zł  

Bezimienna 3 x 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek (29.10.) godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

COVID 19 
 

Uczestnicząc w nabożeństwach i Mszach św. 

w Kościele Pobrygidkowskim prosimy 

o przestrzeganie zasad sanitarnych: dezynfekcja 

rąk przed wejściem do kościoła,  obowiązkowa 

maseczka zakrywająca usta i nos oraz zachowanie 

odpowiedniej odległości między uczestnikami 

liturgii. Serdecznie dziękujemy. 

ŚW. JUDA TADEUSZ 

PATRON NASZEJ 

ŚWIĄTYNI 
 

Imię Judy było od dawna 

czczone w narodzie żydowskim - 

takie imię nosił jeden z synów 

Jakuba, czyli Izraela. Imię to 

znaczy „godny czci” (z hebr. Jehuda). W gronie 

apostołów dwóch nosiło to imię: Juda Tadeusz i 

Judasz Iskariota (zniekształcone: Juda z [miasta] 

Kariot). Judzie do imienia nadano przydomek 

Tadeusz, co znaczyło „odważny”. 

O życiu św. Judy Tadeusza nie wiemy 

prawie nic. Wiemy jedynie z Ewangelii, że był 

bratem apostoła Jakuba Młodszego. Nazywany 

jest także „bratem Pańskim”, choć nie wiadomo, 

jaki stopień pokrewieństwa łączył go z Jezusem. 

Możliwe, że jego bratem był też apostoł Szymon, 

ale to nie jest pewne. Prawdopodobnie jego matką 

była Maria Kleofasowa, o której wspominają 

Ewangelie. Juda Tadeusz zostawił nam List, który 

obecnie należy do ksiąg Nowego Testamentu. W 

tym liście nazywa sam siebie bratem Jakuba. Z 

listu tego możemy wyciągnąć wniosek, że był 

człowiekiem wykształconym. 

Późniejsze świadectwa podają, że po 

Zesłaniu Ducha Świętego Juda głosił Ewangelię w 

Palestynie, Syrii, Egipcie i Mezopotamii; część 

wędrówek misyjnych odbył razem ze św. 

Szymonem. Część tradycji podaje, że razem 

ponieśli śmierć męczeńską. Inni mówią, że 

Szymon został zabity w Jerozolimie, a Juda 

Tadeusz prawdopodobnie w Libanie lub w Persji. 

Niektórzy uważają, że Juda Tadeusz był tym 

apostołem, który przekazał płótna grobowe Pana 

Jezusa (Całun Turyński) królowi Abgarowi w 

Edessie. Inni jednak sądzą, że uczniem tym nie 

był nikt z Dwunastu, lecz któryś z drugiego kręgu 

uczniów Jezusa. 

Ikonofrafia przedstawia św. Judę Tadeusza 

z włócznią lub pałką w ręku, od których miał 

ponieść męczeńską śmierć, albo z wizerunkiem 

Jezusa w ręku - na pamiątkę wydarzeń w Edessie.  

 

MSZA ŚW. WOTYWNA 

KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 
 

W KAŻDY CZWARTEK o godz. 8.00 

Msza św. jest sprawowana w intencjach, które 

wierni składają na kartkach przy ołtarzu św. Judy 

Tadeusza – Patrona od spraw trudnych w lewej 

nawie bocznej. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Ku Kościołowi synodalnemu: 

komunia, uczestnictwo i misja 

 

Rozpoczęte w niedzielę 17 października 

we wszystkich diecezjach na świecie, w tym 

w Kościele w Polsce, Zwyczajne Zgromadzenie 

Ogólne Synodu Biskupów, zostało zwołane przez 

papieża Franciszka i zainaugurowane 9-10 

października w Rzymie. Towarzyszy mu hasło 

„Ku Kościołowi synodalnemu: komunia, 

uczestnictwo i misja”. 

Synod nie ograniczy się tylko do 

episkopatów i ekspertów, ale szerokie konsultacje 

zostaną przeprowadzone wśród całego Ludu 

Bożego. “Do pójścia wspólną drogą rozeznania 

woli Bożej papież zaprasza wszystkich – bo 

wszyscy przez chrzest i bierzmowanie otrzymali 

Ducha Świętego, a w Eucharystii karmią się 

Ciałem Żyjącego Pana” – zwracają uwagę polscy 

biskupi. 

Synodalne prace potrwają dwa lata. 

Najpierw będzie miała miejsce faza diecezjalna, w 

przyszłym roku kontynentalna, a wreszcie w 2023 

r. – powszechna. Papież Franciszek chce, aby styl 

wspólnotowego rozeznawania stał się stałą 

praktyką Kościoła. 

Papież Franciszek powiedział podczas 

inauguracji pierwszego etapu XVI Zwyczajnego 

Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, że 

rozpoczęty synod biskupów nie może być 

kościelnym zjazdem, kongresem politycznym czy 

parlamentem. „Duch Święty prosi nas, abyśmy 

wsłuchiwali się w pytania, niepokoje, nadzieje 

każdego Kościoła, każdego ludu i narodu” - dodał. 

Podczas mszy w bazylice Świętego Piotra z okazji 

inauguracji synodu Franciszek apelował do jego 

uczestników o to, by „wsłuchiwali się w świat, 

w wyzwania i zmiany, jakie stawia”. 

W homilii papież podkreślił: Dziś, gdy 

rozpoczynamy drogę synodalną, zadajemy sobie 

wszyscy - papież, biskupi, kapłani, osoby 

konsekrowane, bracia i siostry świeccy - pytanie: 

czy my, wspólnota chrześcijańska, ucieleśniamy 

styl Boga, który kroczy przez dzieje i uczestniczy 

w wydarzeniach ludzkości? 

Czy jesteśmy gotowi podjąć przygodę 

podróży czy też, bojąc się nieznanego, wolimy 

schronić się w wymówkach typu : „nie potrzeba” 

i „zawsze robiliśmy to w ten sposób?”- zapytał. 

Według papieża obecny synod 

charakteryzują „trzy czasowniki”: „spotkać, 

słuchać, rozeznawać”. 

Także i my, rozpoczynający tę drogę, 

jesteśmy wezwani, by stać się ekspertami w sztuce 

spotkania; nie w organizowaniu wydarzeń czy 

rozważań teoretycznych nad problemami, ale 

przede wszystkim w poświęcaniu czasu na 

spotkanie z Panem i promowaniu spotkań między 

sobą - wskazał. 

Franciszek mówił, że każde spotkanie 

wymaga otwartości, odwagi, gotowości, by 

„pozwolić sobie na wyzwanie, jakie stawia przed 

nami oblicze i historia drugiego człowieka”. 

Tymczasem, jak przyznał, ludzie wolą 

czasem ograniczać się do formalnych relacji lub 

„przywdziewać maski sytuacyjne”. Chodzi - 

wyjaśnił - o prawdziwe spotkanie; bez udawania 

i bez sztuczek; a rodzi się ono ze słuchania. 

Kiedy słuchamy sercem druga osoba czuje 

się mile widziana, nie osądzana, ma swobodę 

opowiadania o swoich doświadczeniach i drodze 

duchowej - dodał. 

Zachęcił uczestników synodu do refleksji 

nad tym, jak słuchają innych w Kościele; „czy 

pozwalamy ludziom wyrażać siebie, kroczyć 

w wierze, nawet jeśli mają trudne drogi życiowe, 

wnosić wkład w życie wspólnoty bez przeszkód, 

odrzucenia czy osądzania?” 

Wskazał, że synod musi być 

„wydarzeniem łaski, procesem uzdrowienia”, 

a nie „kościelnym zjazdem, konferencją naukową, 

kongresem politycznym czy parlamentem”. 

Drodzy bracia i siostry, życzę nam dobrej 

wspólnej drogi! Obyśmy byli pielgrzymami 

zakochanymi w Ewangelii, otwartymi na 

niespodzianki Ducha Świętego - powiedział. 

Franciszek zapowiedział, że po 

południowej modlitwie Anioł Pański spotka się 

z grupą ludzi żyjących na ulicy, by ich wysłuchać. 

 
Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


